
 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

                                                        

        
 
 
 
 
 
 
          
Про затвердження звітів про виконання програми  «Фізична культура та спорт 
на 2019-2021 роки», «Цільової програми забезпечення молоді міста Запоріжжя 
житлом на 2018-2020 роки», «Програми фінансування заходів з питань сім’ї та 
молоді на 2019-2021 роки», «Міської програми підтримки обдарованої молоді                 
м. Запоріжжя на 2019-2021 роки» 
 

 

 Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 23.01.2013 №8 «Про 

затвердження Порядку розроблення, затвердження та виконання міських 

цільових програм» (зі змінами), виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

 1. Затвердити: 

1.1. Звіт про виконання Програми «Фізична культура та спорт на 2019-

2021 роки» (додаток 1). 

1.2. Звіт про виконання «Цільової програми забезпечення молоді міста 

Запоріжжя житлом на 2018-2020 роки» (додаток 2). 

1.3. Звіт про виконання «Програми фінансування заходів з питань сім’ї та 

молоді на 2019-2021 роки» (додаток 3). 

1.4. Звіт про виконання «Міської програми підтримки обдарованої молоді 

м. Запоріжжя на 2019-2021 роки» (додаток 4). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради  Пустоварова А.І.  

 

 

Міський голова            В.В.Буряк 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

«Про затвердження звітів з виконання програми «Фізична культура та спорт на  
2019-2021 роки», «Цільової програми забезпечення молоді міста  

Запоріжжя житлом на 2018-2020 роки», «Програми фінансування заходів 

 з питань сім’ї та молоді на 2019-2021 роки», «Міської програми підтримки  

обдарованої молоді м. Запоріжжя на 2019-2021 роки»  
 

  

 Відповідно до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 
23.01.2013 №8 «Про затвердження Порядку розроблення, затвердження та 

виконання міських цільових програм» (зі змінами) на розгляд виконавчого 

комітету виноситься звіт з виконання наступних програм за 2020 рік: 

- «Фізична культура та спорт на 2019-2021 роки», затвердженої рішенням 
сесії Запорізької міської ради від 19.12.2018 № 50 (зі змінами); 

- «Програма фінансування заходів з питань сім’ї та молоді на 2019-2021 

роки», затвердженої  рішенням сесії Запорізької міської ради від 19.12.2018     
№ 50 (зі змінами);  

- «Міська програма підтримки обдарованої молоді м. Запоріжжя на 2019-

2021 роки», затвердженої  рішенням сесії Запорізької міської ради від 

19.12.2018 № 50  (зі змінами);  
- «Цільова програма забезпечення молоді міста  Запоріжжя   житлом на 2018- 

2020 роки», затвердженої рішенням сесії Запорізької міської ради від 

20.12.2017 № 33 (зі змінами). 
 Метою програми «Фізична культура та спорт на 2019-2021 роки» є 

розвиток фізичної культури і спорту в місті, створення умов для залучення 

широких верств населення міста до масового спорту, максимальної реалізації 

здібностей обдарованих дітей та підлітків у дитячо-юнацькому, резервному та 
спорті вищих досягнень, популяризація здорового способу життя. 

 На виконання завдань даної  Програми в 2020 році з бюджету міста було 

виділено 54885,096 тис. грн., використано 54636,843 тис. грн., що становить 
99,5 відсотків від планових показників, економія виникла внаслідок зменшення 

видатків по оплаті послуг з обслуговування системи пожежогасіння спортивної 

споруди, по оплаті за супровід футбольних матчів та по  оплаті  комунальних 

послуг у зв'язку з економним споживанням енергоресурсів, відміною 
відряджень на змагання з причини виконання плану дій щодо попередження та 

розповсюдження COVID-19. 

  Реалізація завдань Програми надала можливість збільшити кількість 

населення, яке регулярно використовує засоби фізичної культури для 
проведення активного дозвілля та забезпечення здорового способу життя, 

створити належні умови для проведення навчально-тренувального процесу, 

залучити до роботи в дитячо-юнацьких спортивних школах молодих 
спеціалістів з фізичного виховання та стимулювати професійну майстерність 

тренерів - викладачів  галузі, привести матеріально-технічну базу ДЮСШ та  

 



2 

 

комунальних установ у відповідність до сучасних стандартів, залучити  
підростаюче   покоління,    на   прикладах    спортивних    досягнень    видатних  

спортсменів Запорізького краю, до занять спортом. 

 Метою Програми «Цільова програма забезпечення молоді міста 

Запоріжжя житлом на 2018-2020 роки»  є створення належних умов і сприяння 
реалізації завдань щодо забезпечення житлом молодих сімей та одиноких 

громадян, створення сприятливих умов для розвитку молодіжного житлового 

будівництва у м. Запоріжжі. 
 На виконання завдань даної  Програми в 2020 році з бюджету міста було 

виділено 2070,035  тис. грн., використано 2045,771 тис. грн., що  становить 

98,8 відсотків  від планових показників. Економія коштів по Програмі виникла 

за рахунок не використаних асигнувань спеціального фонду бюджету (розмір 
кредиту перевищив суму залишку асигнувань). 

 Реалізація Програми надала можливість вирішити житлові проблеми 

трьом молодим сім’ям та одиноким молодих громадянам, як наслідок цього 
створити передумови до сповільнення відтоку молодих активних людей з 

міста. 

Метою «Програми фінансування заходів з питань сім'ї та молоді на 2019-

2021 роки» є забезпечення системної та комплексної державної політики щодо 
підтримки сім'ї та молоді м. Запоріжжя, створення належних умов для  

функціонування й розвитку сім'ї та молоді, як основи суспільства, а також 

реалізація рівних прав та можливостей людини, а саме: чоловіків  та жінок. 
На виконання завдань даної  Програми в 2020 році з бюджету міста було 

виділено 1216,581 тис. грн., використано 1176,155  тис. грн., що  становить 

96,7 відсотків. Економія коштів виникла у зв'язку із не проведенням міських 

заходів з причини виконання плану дій щодо попередження та 
розповсюдження COVID-19. 

Реалізація Програми дала змогу підвищити рівень  патріотичної 

свідомості, інтелектуального та творчого розвитку молоді, створити сприятливі 
умови для формування свідомого ставлення молоді до збереження власного 

здоров’я, переваг здорового способу життя, підвищити громадську активність 

молоді, сформувати активну життєву позицію молодих громадян міста, 

залучити більшу кількість сімей до участі у міських заходах, спрямованих на 
підтримку та розвиток сімейних цінностей у суспільстві, гендерної рівності, 

відповідального батьківства. 

Метою Програми «Міська програма підтримки обдарованої молоді         

м. Запоріжжя на 2019-2021 роки» є підтримка обдарованої молоді, 
стимулювання розвитку творчого потенціалу молоді міста, створення умов для 

виховання  інтелектуальної та творчої еліти м. Запоріжжя.   

На виконання завдань даної  Програми в 2020 році з бюджету міста було 
виділено 3914,734 тис. грн., використано 3907,294  тис. грн., що становить  

99,8 відсотків від запланованих видатків, відхилення виникло внаслідок  

 



3 

 

неотримання частини матеріальної допомоги та економії видатків по відсотках 
банку за обслуговування. 

Реалізація Програми дозволила надати матеріальну підтримку 

обдарованій молоді (молодим вченим, студентам закладів вищої освіти 

початкового,  першого та  другого   рівнів,   учням    професійної   (професійно- 
технічної) освіти, вихованцям дитячо-юнацьких спортивних шкіл, учням шкіл 

естетичного виховання, представникам учнівської та студентської молоді, 

спортсменам-кандидатам на участь у ХХХІІ олімпійських іграх) з метою 
стимулювання обдарованої молоді, створити у місті сприятливі передумови 

для життєвого самовизначення та самореалізації молодих громадян, підтримки 

їхньої інноваційної діяльності. 

 
 
Директор департаменту спорту, 
сім’ї та молоді міської ради        П.С.Бланк 
 



               Додаток 1 

               до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

               ___________від______________ 

 

 

        Звіт 

   про виконання програми  «Фізична культура та спорт на 2019-2021 роки» 
             (найменування міської цільової програми)         

 

Мета програми: Розвиток фізичної культури і спорту в місті, створення умов для залучення широких верств населення 

міста до масового спорту, максимальної реалізації здібностей обдарованих дітей та підлітків у дитячо-юнацькому, 

резервному та спорті вищих досягнень, популяризація здорового способу життя 

 

Головний розпорядник 

бюджетних коштів, 

виконавці/ Найменування 

завдання 

Найменування заходу/ 

Найменування показників 

виконання завдання 

Джерела 

фінансування 

(бюджет міста, 

державний, 

обласний 

бюджети, інші) 

Одиниця 

виміру 

Передбачено 

програмою 
Виконано Відхилення 

1 2 3 4 5 6 7 

Департамент спорту, сім'ї 

та молоді, КУ «ЗРФСК»,  

КП «МФК «Металург» 

х х х х х х 

Завдання 1 

Залучення до занять 

фізичною культурою та 

спортом усіх верств 

населення 

Організація і проведення районних 

та міських спортивно-масових 

заходів з  видів спорту з усіма 

верствами населення 

Бюджет міста тис.грн. 904,960 904,301 -0,659 

 

Разом витрати за завданням 1 904,960 904,301 -0,659 

 



 Кількість змагань Бюджет міста одиниць 118 118 0 

Завдання 2 

Покращення результатів 

виступу збірних команд 

міста з видів спорту на 

змаганнях різних рівнів 

Відрядження збірних команд міста з  

видів спорту на змагання 

Бюджет міста тис.грн. 244,962 244,961 -0,001 

Разом витрати за завданням 2 244,962 244,961 -0,001 

 Кількість учасників Бюджет міста особи 217 191 -26 

Завдання 3 

Стимулювання професійної 

майстерності тренерів-

викладачів дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл 

Виплати щомісячних міських 

премій тренерам-викладачам 

ДЮСШ зі стажем роботи до 3-х 

років 

Бюджет міста тис.грн. 33,600 22,249 -11,351 

Разом витрати за завданням 3 33,600 22,249 -11,351 

 Кількість тренерів-викладачів Бюджет міста особи 14 10 -4 

Завдання 4 

Відзначення преміями 

міського голови кращих  

тренерів-викладачів дитячо-

юнацьких спортивних шкіл 

Виплата премій міського голови 

кращим тренерам-викладачам 

ДЮСШ 

Бюджет міста тис.грн. 14,640 14,640 0,000 

Разом витрати за завданням 4 14,640 14,640 0,000 

 Кількість тренерів-викладачів Бюджет міста особи 4 4 0 

Завдання 5 

Забезпечення утримання 

будівель та приміщень 

закладів фізичної культури 

та спорту у відповідності до 

санітарно-гігієнічних вимог 

Проведення поточного ремонту 

дитячо-юнацьких спортивних шкіл 

Бюджет міста тис.грн. 511,061 511,061 0,000 

Реконструкція об'єктів фізичної 

культури і спорту 

тис.грн. 465,108 465,108 0,000 

Проведення капітального ремонту 

об'єктів фізичної культури і спорту  

тис.грн. 438,212 438,212 0,000 

Разом витрати за завданням 5 

 

1414,381 1414,381 0,000 



 Кількість закладів,в яких 

плануються поточні ремонти 

Бюджет міста одиниць 3 3 0 

Кількість об'єктів,в яких планується 

реконструкція 

одиниць 1 1 0 

Кількість закладів,в яких 

планується капітальний ремонт 

одиниць 1 1 0 

Завдання 6 

Підготовка спортивного 

резерву та підвищення 

спортивного рівня у дитячо-

юнацьких спортивних 

школах 

Проведення навчально-

тренувальних зборів   та 

відрядження учасників на змагання 

Бюджет міста тис.грн. 7773,384 7772,453 -0,931 

Разом витрати за завданням 6 7773,384 7772,453 -0,931 

 Кількість учасників спортивних 

заходів 

Бюджет міста особи 4279 4279 0 

Завдання 7 

Оновлення матеріально-

технічної бази закладів 

фізичної культури та спорту 

Придбання спортивного обладнання 

та  інвентарю  

Бюджет міста 

 

тис.грн. 2077,875 2075,298 -2,577 

Придбання спортивної форми та 

взуття 

тис.грн. 743,331 740,979 -2,352 

Придбання іншого обладнання 

довгострокового користування 

 

тис.грн 35,514 35,513 -0,001 

Разом витрати за завданням 7 2856,720 2851,790 -4,930 

 Кількість спортивного обладнання 

та інвентарю 

Бюджет міста одиниць 2553 2553 0 

Кількість спортивної форми та 

взуття 

одиниць 670 670 0 

Кількість іншого обладнання 

довгострокового користування 

 

одиниць 2 2 0 



Завдання 8 

Забезпечення роботи 

Комунального підприємства  

«Міський футбольний клуб 

«Металург» 

Надання фінансової підтримки 

комунальному  підприємству «МФК 

«Металург» 

Бюджет міста тис.грн. 26543,031 26312,659 -230,372 

в т.ч. надання фінансової допомоги 

на утримання спортивної 

інфраструктури (оплата праці з 

нарахуваннями, оплата 

комунальних та інших послуг, 

тощо) 

тис.грн. 13136,924 12992,438 -144,486 

Разом витрати за завданням 8 26543,031 26312,659 -230,372 

 Відсоток надання фінансової 

підтримки 

Бюджет міста відсотків 100,0 100,0 0,0 

Завдання 9 

Виконання доручень 

депутатів обласної ради 

Виконання доручень депутатів 

обласної ради 

Обласний 

бюджет 

тис.грн. 204,421 204,412 -0,009 

Разом витрати за завданням 9 204,421 204,412 -0,009 

 Кількість закладів, які охоплені 

заходами 

Обласний 

бюджет 

одиниць 4 4 0 

Завдання 11 

Придбання об’єктів 

нерухомого майна 

Придбання об’єктів нерухомого 

майна 

Бюджет міста тис.грн. 14894,997 14894,997 0,000 

Разом витрати за завданням 11 14894,997 14894,997 0,000 

 Кількість об’єктів придбаного 

нерухомого майна 

Бюджет міста одиниць 25 25 0 

Разом витрати за програмою 54885,096 54636,843 -248,253 

 

Пояснення щодо причин відхилення: 

Завдання 1: Відхилення виникло внаслідок зменшення видатків за банківські послуги. 



Завдання 2: Відхилення виникло у зв'язку з відміною відрядження на змагання, що призвело до відхилення кількості 

учасників змагань. 

Завдання 3: Відхилення виникло у зв'язку з коливанням протягом року кількості тренерів-викладачів зі стажем роботи до 

3-х років. 

Завдання 6: Відхилення виникло у зв'язку з відміною відрядження на змагання. 

Завдання 7: Відхилення виникло з причини зменшення ціни, запропонованої постачальником за одиницю товару. 

Завдання 8: Відхилення виникло з причини зменшення видатків на утримання  КП "МФК "Металург" у зв'язку з 

економією коштів по оплаті послуг з обслуговування системи пожежогасіння спортивної споруди, по оплаті за супровід 

футбольних матчів та по  оплаті  комунальних послуг у зв'язку з економним споживанням енергоресурсів.           

Завдання 9: Відхилення виникло з причини зменшення ціни, запропонованої постачальником за одиницю товару. 

                 

 

Директор департаменту спорту,  

сім'ї та молоді міської ради                              П.С.Бланк 

 

Керуючий справами виконкому ради     Р.А.Омельянович       



                Додаток 2 

                до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

                _________від__________ 

 

        Звіт 

про виконання    «Цільової програми забезпечення молоді міста Запоріжжя  житлом на 2018-2020 роки»    

       (найменування міської цільової програми)         

 

Мета програми: Створення належних умов і сприяння реалізації завдань щодо забезпечення житлом молодих сімей та 

одиноких громадян, створення сприятливих умов для розвитку молодіжного житлового будівництва у м. Запоріжжі 

     Головний розпорядник 

бюджетних коштів, 

виконавці/ Найменування 

завдання 

Найменування заходу/ 

Найменування показників 

виконання завдання 

Джерела 

фінансування 

(бюджет міста, 

державний, 

обласний 

бюджети, інші) 

Одиниця 

виміру 

Передбачено 

програмою 
Виконано Відхилення 

1 2 3 4 5 6 7 

Департамент спорту, сім'ї 

та молоді, ЗРУДСФУ 

«Державний фонд сприяння 

молодіжному житловому 

будівництву» 

х х х х х х 

Завдання 1 

Створення сприятливих  

умов для розвитку 

молодіжного житлового 

будівництва 

Надання молодим сім’ям та 

одиноким молодим громадянам 

пільгового довгострокового кредиту 

на будівництво (реконструкцію) та 

придбання житла 

Бюджет міста тис.грн. 2009,700 1985,440 -24,260 

Разом витрати за завданням 1 2009,700 1985,440 -24,260 

 Кількість наданих кредитів  одиниць 3 3 0 

 



Завдання 2 

Здійснення виплат, 

пов’язаних з наданням та 

обслуговуванням пільгових 

довгострокових кредитів, 

наданих на будівництво 

(придбання) житла 

Витрати, пов’язані з наданням та 

обслуговуванням пільгових 

довгострокових кредитів молодим 

сім’ям та одиноким молодим 

громадянам для будівництва 

(реконструкції) придбання житла 

Бюджет міста тис.грн. 60,335 60,331 -0,004 

Разом витрати за завданням 2 60,335 60,331 -0,004 

 Кількість укладених договорів, за 

якими планується здійснювати 

обслуговування кредитів 

 одиниць 79 79 0 

Разом витрати за програмою 2070,035 2045,771 -24,264 

 

Пояснення щодо причин відхилення: 

Завдання 1: Розбіжність виникла за рахунок невикористаних асигнувань спеціального фонду бюджету (розмір кредиту 

перевищує суму залишку асигнувань). 

 

 

Директор департаменту спорту,  

сім'ї та молоді міської ради                              П.С.Бланк 

 

Керуючий справами виконкому ради     Р.А.Омельянович               



Додаток 3 

                до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

                _________від__________ 

 

        Звіт 

  про виконання    «Програми фінансування заходів з питань сім'ї та молоді на 2019-2021 роки»   

      (найменування міської цільової програми)         

 

Мета програми: Забезпечення системної та комплексної державної політики щодо підтримки сім'ї та молоді 

м.Запоріжжя, створення належних умов для  функціонування й розвитку сім'ї та молоді, як основи суспільства, а також 

реалізація рівних прав та можливостей людини, а саме: чоловіків та жінок     

Головний розпорядник 

бюджетних коштів, 

виконавці/ Найменування 

завдання 

Найменування заходу/ Найменування 

показників виконання завдання 

Джерела 

фінансування 

(бюджет 

міста, 

державний, 

обласний 

бюджети, 

інші) 

Одиниця 

виміру 

Передбачено 

програмою 
Виконано Відхилення 

1 2 3 4 5 6 7 

Департамент спорту, сім'ї 

та молоді, Управління  по 

роботі з молоддю та сім’єю 

департаменту спорту, сім’ї 

та молоді   

 міської ради 

х х х х х х 

Завдання 1 



Створення сприятливих 

умов для соціального 

становлення і розвитку 

молоді та сімей міста 

Запоріжжя 

Заходи спрямовані на створення умов 

та сприяння патріотичному, творчому, 

інтелектуальному розвитку 

студентської та учнівської молоді, 

розвиток міжнародного молодіжного 

співробітництва; заходи з 

популяризації та утвердження 

здорового і безпечного способу життя 

та культури здоров’я серед молоді; 

заходи з розвитку громадської 

активності молоді, забезпечення 

постійної співпраці органів місцевого 

самоврядування з молодіжними, 

студентськими громадськими 

організаціями; заходи спрямовані на  

створення умов для всебічного 

розвитку, організації змістовного 

дозвілля сімей міста, підвищення ролі 

сім’ї як основи суспільства. 

Бюджет міста тис.грн. 1191,581 1151,155 -40,426 

Разом витрати за завданням 1 1191,581 1151,155 -40,426 

 Кількість заходів Бюджет міста одиниць 39 35 -4 

 Кількість учасників заходів Бюджет міста одиниць 8085 7375 -710 

Завдання 2 

Проекти Громадського 

бюджету м.Запоріжжя 

Проекти-переможці за кошти 

Громадського бюджету 

Бюджет міста тис.грн. 25,000 25,000 0,000 

Разом витрати за завданням 2 25,000 25,000 0,000 

 Кількість проектів-переможців за 

кошти Громадського бюджету 

Бюджет міста одиниць 1 1 0 

Разом витрати за програмою 1216,581 1176,155 -40,426 

 

 



Пояснення щодо причин відхилення: 

Завдання 1: Розбіжність виникла у зв'язку із не проведенням міських заходів з причини виконання плану дій щодо 

попередження та розповсюдження COVID-19. 

 

 

Директор департаменту спорту,  

сім'ї та молоді міської ради                              П.С.Бланк 

 

Керуючий справами виконкому ради     Р.А.Омельянович         



Додаток 4 

                до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

                _________від__________ 

 

        Звіт 

  про виконання    «Міської програми підтримки обдарованої молоді м.Запоріжжя на 2019-2021 роки"» 

       (найменування міської цільової програми)         

 

Мета програми: Підтримка обдарованої молоді, стимулювання розвитку творчого потенціалу молоді міста, створення 

умов для виховання інтелектуальної та творчої еліти м.Запоріжжя 

Головний розпорядник 

бюджетних коштів, 

виконавці/ Найменування 

завдання 

Найменування заходу/ Найменування 

показників виконання завдання 

Джерела 

фінансуванн

я (бюджет 

міста, 

державний, 

обласний 

бюджети, 

інші) 

Одиниця 

виміру 

Передбачено 

програмою 
Виконано Відхилення 

1 2 3 4 5 6 7 

Департамент спорту, сім'ї 

та молоді, Управління  по 

роботі з молоддю та сім’єю 

департаменту спорту, сім’ї 

та молоді   

 міської ради 

х х х х х х 

Завдання 1 



Матеріальна підтримка 

обдарованої молоді 

Матеріальна підтримка молодим вченим, 

студентам закладів вищої освіти 

початкового, першого та другого рівнів, 

учням  професійної (професійно-технічної) 

освіти, вихованцям дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл, учням шкіл естетичного 

виховання, представникам учнівської та 

студентської молоді, спортсменам-

кандидатам на участь у ХХХІІ 

олімпійських іграх 

Бюджет 

міста 

тис.грн. 3914,734 3907,294 -7,440 

Разом витрати за завданням 1 3914,734 3907,294 -7,440 

 Кількість осіб, яким буде надана 

матеріальна підтримка 

Бюджет 

міста 

одиниць 627 627 0 

Разом витрати за програмою 3914,734 3907,294 -7,440 

 

Пояснення щодо причин відхилення: 

Завдання 1: Розбіжність в показниках виникла за рахунок неодержаної частини матеріальної підтримки та економії 

видатків по відсотках банку за обслуговування. 

 

 

Директор департаменту спорту,  

сім'ї та молоді міської ради                              П.С.Бланк 

 

Керуючий справами виконкому ради     Р.А.Омельянович      

 

 

 


	Про затвердження звітів про виконання програми  «Фізична культура та спорт на 2019-2021 роки», «Цільової програми забезпечення молоді міста Запоріжжя житлом на 2018-2020 роки», «Програми фінансування заходів з питань сім’ї та молоді на 2019-2021 роки»...

